
TURINYS

1. Apdraustasis

2. Draudimo galiojimo teritorija

3. Kada ir kam taikomas draudimas

4. Nedraudžiamieji įvykiai

5. Draudimo suma

6. Išskaita

7. Su pareikštu reikalavimu susijusios draudėjo ir apdraustojo pareigos

8. Pareiga atskleisti informaciją

9. Draudėjo pareiga pranešti apie rizikos padidėjimą

10. Klaidinančios informacijos pateikimas

11.  Subrogacija

12.  Draudimo įmoka

13.  Draudimo sutarties nutraukimas

14. Draudiko pareiga saugoti informaciją

15. Jurisdikcija ir teisės parinkimas

16. Force majeure aplinkybės

17. Draudimo sutarties galiojimo laikotarpis

18. Tarptautinių sankcijų sąlyga

19. Draudiko teisių ir pareigų pagal draudimo sutartį perleidimo kitam draudikui tvarka

20. Papildomos draudimo apsaugos sąlygos

2

2

2

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

Galioja nuo 2017-12-11

„If P&C Insurance AS“ filialas

Vadovaujančių asmenų 
civilinės atsakomybės draudimo 
taisyklės Nr. 024

„If P&C Insurance AS“ filialas. ADRESAS: T. Narbuto g. 5, Vilnius LT-08105, ĮM. KODAS: 302279548, PVM KODAS: LT100005135013, 
TELEFONAS +370 5 210 8800,  EL. PAŠTAS: info@if.lt, TINKLALAPIO ADRESAS: www.if.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi  juridinių asmenų 
registre, VĮ „Registrų centras". FILIALO STEIGĖJAS: „If P&C Insurance AS“, REG. NR.: 10100168, VAT REG. NR.: EE100305320, ADRESAS: Lõõtsa 
8A, 11415 Talinas, Estijos Respublika. Duomenys kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registrų skyriuje.

Atsitikus įvykiui apie žalą praneškite telefonu +370 5 210 8800 arba užpildę formą interneto svetainėje adresu www.if.lt. 



Vadovaujančių asmenų civilinės 
atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024

Draudimo sutarties šalys yra draudėjas ir draudikas – „If P & C Insu- 
rance AS“ filialas (toliau – draudikas).

Draudimo sutartį sudaro:

– draudimo liudijimas su papildomomis sąlygomis ir patvirtinimais;
– vadovaujančiųjų asmenų civilinės atsakomybės draudimo 
 taisyklės (šis dokumentas);
–  prašymas sudaryti draudimo sutartį.

Šiose taisyklėse visos sumos nurodytos litais ir eurais. Iki 2014-12-
31 imtinai taikomos sumos, nurodytos litais, o nuo 2015-01-01 
taikomos sumos, nurodytos eurais.
Jeigu draudimo sutartyje draudimo sumos, išskaitos, draudimo 
įmokos arba kitos sumos nurodytos kita valiuta nei litai (jeigu 
draudimo sutartis sudaryta iki 2014-12-31 imtinai) arba eurai (jeigu 
draudimo sutartis sudaryta 2015-01-01 arba vėliau), mokėjimai 
pagal draudimo sutartį iki 2014-12-31 imtinai vykdomi litais, o nuo 
2015-01-01 eurais atitinkamai pagal mokėjimo dieną galiojantį 
oficialų Lietuvos Banko nustatytą lito (iki 2014-12-31 imtinai) arba 
euro (nuo 2015-01-01) ir atitinkamos valiutos kursą.

1.  Apdraustasis
1.1  APDRAUSTOJO SĄVOKA
1.1.1  Direktoriai ir valdybos nariai 
Apdraustasis yra bet kuris fizinis asmuo, tinkamai išrinktas arba 
draudėjo paskirtas vienasmeniu valdymo organu (direktoriumi) ir 
(arba) kolegialaus valdymo organo (valdybos) nariu ir draudimo 
liudijime nurodytas kaip apdraustasis.
 
1.1.2   Kiti asmenys
Apdraustasis gali būti ir fizinis asmuo, draudėjo bendrovėje einantis 
vadovaujančias pareigas, jeigu dėl jo draudimo individualiai susitarta 
ir tai nurodyta draudimo liudijime.

1.2  APDRAUSTOJO MIRTIS, BANKROTAS
Apdraustajam mirus, tapus neveiksniam, nemokiam arba 
bankrutavus, draudimo apsauga pagal šių taisyklių 3.1 punktą 
taikoma reikalavimams, kurie nukreipiami į apdraustojo turtą, 
paveldėtojams, teisėtiems atstovams arba bankrutavusiam 
apdraustajam.

2.  Draudimo galiojimo teritorija
Draudimo apsauga galioja tik reikalavimams, kurie nagrinėjami pagal 
Lietuvos Respublikos materialinės teisės normas ir yra teismingi 
Lietuvos Respublikos teismams.

3.  Kada ir kam taikomas draudimas 
3.1  DRAUDIMO OBJEKTAS, DRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
Draudimo objektas yra apdraustojo civilinė atsakomybė, kylanti dėl 
apdraustojo veiksmais arba neveikimu padarytos žalos tretiesiems 
asmenims arba (ir) draudėjui, atsižvelgiant į šių draudimo taisyklių 
sąlygas, atitinkamas draudimo apsaugos sąlygas, draudimo sutarties 
papildymus ir pakeitimus, jeigu tokių yra.

3.1.1  DRAUDŽIAMIEJI ĮVYKIAI
3.1.1.1  Reikalavimai apdraustajam
Draudimo išmoka mokama dėl finansinių nuostolių, už kuriuos 
apdraustajam pagal taikytinus teisės aktus kyla asmeninė 
atsakomybė, pagal reikalavimus (kaip apibrėžta šių taisyklių 3.1.1.3 
punkte), kylančius iš veikos (veiksmo arba neveikimo), jeigu yra visos 
šios sąlygos:
–  atsakomybė kyla dėl apdraustojo einamų valdymo organo nario  
 arba vadovaujančių pareigų draudėjo įmonėje; 
–  veiksmas, tapęs priežastimi pateikti reikalavimą, buvo atliktas 
 draudimo sutarties galiojimo metu (arba retroaktyviuoju laiko-
 tarpiu, jeigu toks suteiktas);
–  reikalavimas apdraustajam pirmą kartą pareiškiamas draudimo 
 liudijimo galiojimo laikotarpiu ir apie jį draudikas informuojamas  
 šių draudimo taisyklių 7.1 punkte nustatyta tvarka;
–  reikalavimas pateiktas draudimo galiojimo teritorijoje.

3.1.1.2  Reikalavimai draudėjui 
Draudimo išmoka mokama dėl finansinių nuostolių, kilusių dėl 
apdraustajam pateikto reikalavimo, jeigu:
–  apdraustasis pagal teisės aktus už juos atsako pagal šių taisyklių  
 3.1.1.1 punktą;
–  draudėjas pagal taikytinus teisės aktus ir (arba) savo įstatus turi  
 pareigą atlyginti trečiajam asmeniui nuostolius dėl apdraustojo 
 veikos. Tačiau jeigu žalą (nuostolius) lemia draudėjo kasmetinio  
 visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimas, draudikas jos 
 neatlygina. 
3.1.1.3   Reikalavimas
Reikalavimas reiškia:
a) raštišką reikalavimą atlyginti žalą, netgi jei reikalavime tuo metu,  
 kai apdraustasis pirmąsyk gauna jį raštu, nėra nurodyta konkreti  
 suma; 
b) draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu raštišką draudėjo arba 
 apdraustojo pranešimą draudikui apie aplinkybę arba įvykį, galintį  
 pagrįstai lemti atsakomybės už finansinių nuostolių atlyginimą 
 atsiradimą. Ši nuostata taikoma tik tada, jei pranešime   
 išdėstomas reikšmingas pagrindas ir nurodoma tokio reikalavimo 
 priežastis.

Reikalavimas apima atvejus, kai reikalavimą dėl žalos, kilusios dėl 
apdraustojo veikimo arba neveikimo:
a) trečiasis asmuo pareiškia draudėjui;
b) trečiasis asmuo pareiškia apdraustajam;
c) pareiškia draudėjas;
d) pareiškia draudėjas, atlyginęs žalą trečiajam asmeniui ir siekiantis  
 susigrąžinti patirtus nuostolius iš apdraustojo.

3.1.1.4  Finansiniai nuostoliai
Finansiniai nuostoliai reiškia piniginę su turtu, sveikata ir gyvybe 
nesusijusios žalos, kurią apdraustasis turi atlyginti pagal teisės aktų 
reikalavimus, išraišką. 

Į finansinius nuostolius neįskaitomas darbo užmokestis, kitos su 
darbo santykiais susijusios išmokos arba socialinio draudimo įmokos, 
netesybos (baudos ir delspinigiai).

Pateikus reikalavimą, kuriame teigiama, kad sumokėta arba siūloma 
sumokėti kaina už subjekto nuosavybės teisių į turtą arba turto 
įsigijimą nepakankama, į tokio reikalavimo finansinius nuostolius 
nebus įtraukiama teismo sprendimu arba šalių susitarimu nustatyta 
suma, kuria minėta kaina padidinama. 

3.1.1.5  Atsakomybė, kylanti iš darbo santykių
Draudimo apsauga taikoma reikalavimams, susijusiems su veiksmais, 
atliktais buvusių, esamų arba būsimų draudėjo darbuotojų atžvilgiu, 
taip pat su veiksmais pretendentų į darbą draudėjo įmonėje atžvilgiu, 
jeigu nustatomi šie įvykiai:
a) neteisėtas ir nepagrįstas atsisakymas įdarbinti kvalifikuotą 
 kandidatą;
b) neteisėtas kvalifikuoto darbuotojo nepaaukštinimas;
c) nepagrįstas pareigų pažeminimas, aplaidus įvertinimas,  
 neapgalvotas perkėlimas į kitą darbą, neteisėtos drausminės 
 nuobaudos  skyrimas;
d) neteisėtas ir nepagrįstas atleidimas; 
e) darbuotojo apšmeižimas arba jo teisės į privatumą pažeidimas;
f) teisės aktų dėl diskriminacijos priimant į darbą pažeidimas; 
g) priekabiavimas darbo vietoje. 

3.1.1.6  Administracinės baudos
3.1.1.6.1. Draudimo apsauga galioja dėl administracinių baudų, skirtų 
apdraustajam, atlikus oficialų tyrimą, ekspertizę ar panašią proce-
dūrą, kurią atliko arba pavedė atlikti kompetentingos valstybinės 
institucijos, siekdamos ištirti draudėjo veiksmus.
3.1.1.6.2. Draudimo apsauga netaikoma ir draudimo išmoka nemo-
kama už:
a) nuobaudas arba baudas, skirtas už teisės pažeidimus, padarytus  
 tyčia arba kvalifikuojamus kaip nusikalstama veika; 
b) kriminalines bausmes, įskaitant baudas; 
c) baudas arba bausmes, skirtas dėl to, kad buvo pažeistos teisės  
 normos, reglamentuojančios mokesčių, socialinio draudimo 
 įmokų, konkurencijos, žalos aplinkai arba darbo užmokesčio 
 teisinius santykius. 

2 Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11



3

Bendra draudimo išmokų suma, mokėtina pagal šių draudimo taisyklių 
3.1.1.6 punkte nurodytus reikalavimus, negali viršyti 15 % bendros 
draudimo sumos, nurodytos draudimo liudijime. Suma yra įskaičiuota 
į bendrą draudimo sumą, nebent draudimo polise nurodyta kitaip.

3.1.2  TEISINIŲ IŠLAIDŲ DRAUDIMAS
3.1.2.1  Dėl reikalavimų kylančios išlaidos
Draudimo apsauga taikoma pagrįstiems ir būtiniems mokesčiams, 
sąnaudoms ir teisinio atstovavimo išlaidoms, patirtoms apdraus-
tajam ginantis nuo reikalavimo, kuriam taikoma draudimo apsauga 
pagal šių draudimo taisyklių 3.1.1 punktą. Taip pat atlyginamos 
išlaidos, kurias apdraustasis pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 
privalo sumokėti kitai šaliai.

Visos teisinės išlaidos atlyginamos tik gavus išankstinį draudiko 
patvirtinimą. Patvirtinimas negali būti nepagrįstai vilkinamas.

Išlaidos atlyginamos tik tokia apimtimi, kiek jų neprivalo kompen-
suoti trečiasis asmuo. 

Išlaidos atlyginamos, kai sueina jų mokėjimo terminas. Tuo atveju ir 
tokia apimtimi, kaip nustatoma atlikus tyrimą, draudėjas privalės 
draudikui grąžinti sumokėtą sumą, jei apdraustasis neturėjo teisės į 
atlygintus finansinius nuostolius arba teisines išlaidas.

Draudimo apsauga netaikoma apdraustojo darbo užmokesčiui arba 
mokesčiams.

Teisinės išlaidos gynybai arba kitos susijusios išlaidos atlyginamos 
neviršijant draudimo liudijime nurodytos draudimo sumos, o ne 
mokamos papildomai.

Draudimo apsauga netaikoma išlaidoms, apdraustojo patirtoms 
laikotarpiu prieš pateikiant reikalavimą pirmą kartą arba prieš 
pradedant apdraustajam iškeltos administracinės (3.1.2.2) arba 
baudžiamosios (3.1.2.3) bylos nagrinėjimą.

3.1.2.2  Administracinės bylos išlaidos
Jeigu apdraustasis įtariamas padaręs administracinį teisės pažeidimą 
draudėjui vykdant veiklą, davęs patvirtinimą draudikas pagal šių 
draudimo taisyklių 3.1.2.1 punkto sąlygas atlygina išlaidas, būtinas 
apdraustojo gynybai administraciniame procese. 

Administracinės bylos nagrinėjimo išlaidos atlyginamos tik tuo 
atveju, jeigu apdraustojo dalyvavimas procese pripažintas būtinu.

Draudimo apsauga netaikoma išlaidoms, susijusioms su laikotarpiu 
prieš administracinės bylos nagrinėjimo pradžią.

3.1.2.3  Baudžiamosios bylos išlaidos
Jeigu apdraustasis įtariamas padaręs nusikaltimą, susijusį su draudėjo 
vykdoma veikla, davęs patvirtinimą pagal šių draudimo taisyklių 
3.1.2.1 punkto sąlygas draudikas atlygina išlaidas, būtinas 
apdraustojo gynybai baudžiamajame procese. 

Baudžiamosios bylos nagrinėjimo išlaidos atlyginamos tik tuo atveju, 
jeigu apdraustasis baudžiamajame procese nurodytas kaip asmuo, 
prieš kurį gali būti pradėtas baudžiamasis procesas.

Draudimo apsauga netaikoma išlaidoms, susijusioms su laikotarpiu 
prieš baudžiamosios bylos nagrinėjimo pradžią.

3.1.2.4  Turtinių ir asmeninių apribojimų panaikinimo išlaidos
Davęs patvirtinimą, pagal šių draudimo taisyklių 3.1.2 punkto 
nuostatas draudikas papildomai atlygins išlaidas kiekvienam 
apdraustajam, siekiant panaikinti arba atšaukti teismo įsakymą, 
išduotą draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu, dėl: 
a) apdraustojo turimo nekilnojamojo arba asmeninio turto 
 konfiskavimo, nuosavybės ir valdymo perėmimo, nuosavybės 
 teisių sustabdymo arba apribojimo; 
b) apdraustojo nekilnojamojo arba asmeninio turto apribojimo; 
c) laikino arba nuolatinio draudimo tokiam apdraustajam eiti 
 vadovaujančias pareigas arba atlikti jų funkcijas; 
d) apdraustojo laisvės apribojimo, kai paskiriamas namų areštas arba 
 apdraustasis oficialiai sulaikomas. 

3.2 DRAUDIMO APSAUGA PASIBAIGUS DRAUDIMO SUTARTIES 
GALIOJIMUI
3.2.1 Draudėjo ir apdraustojo teisė į papildomą pranešimo apie reika-
lavimą laikotarpį
Jeigu draudimo sutartis nutraukiama galiojimo laikotarpiu arba 
pasibaigus galiojimui, nėra pratęsiama arba nesudaroma nauja 
draudimo sutartis, draudėjas arba bet kuris apdraustasis turi teisę, 
sumokėjęs papildomą įmoką, įgyti teisę į papildomą pranešimo apie 
reikalavimą laikotarpį. Draudimo įmokos dydį ir mokėjimo terminus 
nustato draudimo įmonė.

Draudėjas arba apdraustasis privalo per 30 dienų nuo draudimo 
sutarties galiojimo termino pabaigos nusiųsti draudikui raštišką 
prašymą, jeigu pageidauja įgyti teisę pratęsti pranešimo apie įvykius 
laikotarpį.

Ši draudimo apsauga netaikoma, jeigu poliso galiojimas nutrau-
kiamas arba nepratęsiamas pasikeitus valdytojams pagal 3.3 punktą. 

3.2.3  Draudimo apsauga pratęsto pranešimo apie įvykius laikotarpiu
Jeigu draudėjas arba apdraustasis arba į pensiją išėjęs apdraustasis 
įgijo teisę į papildomą pranešimo apie reikalavimą laikotarpį, 
draudikas papildomo pranešimo apie reikalavimą laikotarpiu, 
atsižvelgdamas į šių draudimo taisyklių 3.1.1–3.1.2 punktų 
nuostatas, atlygina reikalavimus ir išlaidas, tačiau tik tuos, kurie kyla 
dėl veiksmo arba neveikimo, padaryto iki dienos, kurią pasibaigė 
draudimo sutarties galiojimo laikotarpis. 

Papildomas pranešimo apie reikalavimą laikotarpis nesuteikia teisės į 
papildomą arba didesnę draudimo sumą. Draudimo liudijime 
nurodyta suma yra bendra draudimo suma paskutiniuoju draudimo 
liudijime nurodytu laikotarpiu ir pratęstuoju pranešimo apie įvykius 
laikotarpiu.

3.3  DRAUDIMO APSAUGA PASIKEITUS DRAUDĖJO SAVININKAMS
Draudikas atlygina nuostolius, kylančius iš apdraustojo veiksmų arba 
neveikimo, padarytų iki tol, kol:
a) fizinis arba juridinis asmuo tiesiogiai arba netiesiogiai įgyja teisę  
 kontroliuoti draudėją, įsigijęs akcijų, suteikiančių teisę į daugiau  
 kaip 50 % balso teisių, arba daugiau kaip 50 % akcinio kapitalo;
b) draudėjas susijungia su kitu subjektu arba perleidžia visą arba  
 daugiau kaip 50 % savo turto kitam fiziniam arba juridiniam  
asmeniui; 
c) draudėjui paskiriamas bankroto administratorius, turto admi-
 nistratorius arba likvidatorius (arba panašus oficialus asmuo).

3.4 VIEŠAS ARBA PRIVATUS PASIŪLYMAS ĮSIGYTI DRAUDĖJO 
VERTYBINIŲ POPIERIŲ
Jeigu draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu draudėjas viešai arba 
privačiai pasiūlo įsigyti savo vertybinių popierių, kurių vertė – 
daugiau kaip 10 % paskutinįkart apskaityto draudėjo bendro 
konsoliduoto turto vertės, draudėjas privalo pateikti draudikui 
raštišką pranešimą apie tokį viešą arba privatų pasiūlymą (ir pridėti 
brošiūrą arba kitą informaciją, kurios draudikas gali pagrįstai 
pareikalauti) kaip įmanoma greičiau, tačiau bet kuriuo atveju ne 
vėliau kaip per 30 dienų nuo pasiūlymo pateikimo. Draudikas 
pasilieka teisę vienašališkai keisti šio poliso sąlygas arba atsisakyti 
užtikrinti draudimo apsaugą, susijusią su tokiais viešais arba 
privačiais pasiūlymais.

Vertybiniai popieriai reiškia visas draudėjo išleistas nuosavybės arba 
skolos priemones.

3.5  IŠLAIDŲ PASKIRSTYMAS
Draudikas neatsako už draudėjo patirtas teisines išlaidas ir neprivalo 
apmokėti nuostolių, kylančių dėl teisės aktuose numatytos draudėjo 
atsakomybės reikalavimus teikiančiai trečiajai šaliai.

Teisines išlaidas sudaro:
a) draudėjo ir apdraustojo bendrai patirtos gynybos išlaidos;
b) draudėjo ir apdraustojo sudarytas susitarimas dėl žalos  
 atlyginimo; 
c) draudėjui ir apdraustajam taikytinas teismo sprendimas dėl 
 bendros ir individualios atsakomybės.

Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11



Draudėjas, apdraustasis ir draudikas susitaria dėti visas pastangas, 
siekdami sąžiningai ir tinkamai tarpusavyje paskirstyti sumas, 
atsižvelgdami į teisinį ir finansinį poveikį apdraustajam ir draudėjui 
bei jų gautą naudą.

Jeigu reikalavimas apima šioje draudimo sutartyje numatytus 
draudžiamuosius ir nedraudžiamuosius įvykius, bylinėjimosi išlaidos, 
priteistos ir susitartos žalos atlyginimo sumos bus sąžiningai ir 
tinkamai paskirstomos draudėjui, apdraustajam ir draudikui, 
atsižvelgiant į teisines bei finansines pasekmes, pagal šį polisą 
priskirtinas draudžiamiesiems ir nedraudžiamiesiems įvykiams.

Jeigu nepavyksta susitarti dėl gynybos išlaidų sumos, mokėtinos 
apdraustajam, draudikas privalo padengti tokią draudimo išlaidų 
sumą, kurią jis mano esant sąžiningą ir tinkamą, kol vadovaujantis 
draudimo sąlygomis ir taikytinais teisės aktais tarpininkas 
(mediatorius) arba kitas atitinkamas asmuo (dėl kurio susitaria drau-
dėjas ir draudikas) nustatys kitokią sumą. Tarpininko (mediatoriaus) 
išlaidas atlygina draudėjas ir draudikas lygiomis dalimis.

4.  Nedraudžiamieji įvykiai
4.1  TYČINĖ NESĄŽININGA ARBA APGAULINGA VEIKA 
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, kylančių iš toliau 
paminėtos apdraustojo veikos, jeigu apdraustasis tyčia padarė 
nesąžiningą arba apgaulingą veiką.
Jeigu dėl savo veikos pagal šią išimtį apdraustasis netenka teisės į 
draudimo apsaugą, šis faktas neturi įtakos kitų apdraustųjų teisei į 
draudimo apsaugą.

4.2  ANKSTESNĖS ARBA NAGRINĖJAMOS BYLOS
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, kylančių iš teisinių 
ginčų, kurie tebėra nagrinėjami, buvo išspręsti iki pirmojo su draudiku 
sudaryto poliso draudimo laikotarpio pradžios datos arba yra 
grindžiami tomis pačiomis arba iš esmės tokiomis pat aplinkybėmis, 
kaip pareikštosios kitame tebevykstančiame arba anksčiau 
išspręstame teisiniame ginče.

4.3  ANKSČIAU PRANEŠTI REIKALAVIMAI 
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, kylančių dėl 
aplinkybių, apie kurias buvo arba turėjo būti informuoti draudikai 
pagal anksčiau sudarytas draudimo sutartis.

4.4  BAUDOS, BAUSMĖS, MOKESČIAI ARBA PALŪKANOS 
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, kylančių iš netesybų 
(baudų, delspinigių), bausmių, mokesčių arba palūkanų, išskyrus 
numatytuosius 3.1.1.6 punkte, jais pagrįstų arba jiems priskirtinų.

4.5  ŽALA ASMENIUI, TURTUI 
Draudimo išmoka nemokama dėl žalos asmeniui arba turtui.
Ši išimtis netaikoma neturtinei žalai, susijusiai su reikalavimais dėl 
atsakomybės už darbo santykius pagal 3.1.1.5 punktą.
Žala turtui reiškia žalą materialiajam turtui arba jo netekimą, 
įskaitant dėl tokios žalos patirtus finansinius nuostolius.

4.6  ŽALA APLINKAI
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, kurie gali būti pagrįsti 
žala aplinkai arba atsiranda kaip jos padarinys.

Žala aplinkai reiškia aplinkos taršą arba kitokią žalą aplinkai, tokią 
kaip teršalų išsiveržimas, išplitimas ar kitoks išleidimas, arba 
nurodymus išbandyti, patikrinti, surinkti, padaryti nekenksmingus, 
išvalyti arba kitaip neutralizuoti teršalus. Be kita ko, teršalai reiškia 
visas kietas, skystas, dujines, termiškai dirginančias arba teršiančias 
medžiagas, tokias kaip dūmai, garai, suodžiai, rūgštys, šarmai, 
cheminės medžiagos ir atliekos (įskaitant perdirbti arba pakartotinai 
naudoti skirtas medžiagas). 

4.7  KARAS ARBA TERORO AKTAI
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, procesų arba išlaidų, 
kurių atsiradimą arba dydį tiesiogiai arba netiesiogiai sukelia karas, 
pilietinis karas, kariniai veiksmai, karinis įsiveržimas, revoliucija, 
riaušės, maištas, pilietinis judėjimas, sukilimas, streikas, lokautas, 
branduolinė energija (įskaitant branduolinį ginklą ar branduolinį kurą) 
ar radiacija, cheminis ginklas, biocheminio ar elektromagnetinio 
ginklo naudojimas, turto nacionalizavimas, nusavinimas ar 

konfiskavimas, kitokie valdžios ar jos atstovų veiksmai, teroras arba 
(ir) apribojimai ir terorizmo prevencinės priemonės (įskaitant, bet 
neapsiribojant, eismo apribojimą ar sustabdymą, papildomą 
kontrolę, tam tikrų gaminių transportavimo uždraudimą). 
Sąvoka „teroras“ reiškia bet kokį neteisėtą asmens ar asmenų grupės 
(-ių), veikiančios savarankiškai ar kokios nors organizacijos vardu / 
užsakymu, veiksmą arba neveikimą, įskaitant, bet neapsiribojant, 
jėgos ar smurto pavartojimą, kėsinantis į žmonių sveikatą ir (arba) 
gyvybę, taip pat turtą, turtinius interesus ir (arba) teises, dėl politinių, 
religinių ar ideologinių priežasčių, įskaitant, bet neapsiribojant, 
ketinimą daryti įtaką bet kokiai valdžiai ir (arba) sukelti visuomenėje 
baimę dėl minėtų priežasčių.  

4.8  ASBESTAS IR BRANDUOLINIAI PROCESAI
Draudimo išmoka nemokama dėl reikalavimų, procesų arba išlaidų, 
kurie kyla dėl toliau nurodytų veiksnių, yra jais pagrįsti arba kokiu 
nors kitu būdu gali būti jiems priskirti: 
– asbestas;
– branduoliniai procesai.

4.9  KITAS DRAUDIMAS
Pagal šias taisykles nedraudžiami nuostoliai tokia apimtimi, kiek jie 
apdrausti pagal kitą draudimo sutartį, nebent egzistuotų teisėta 
regreso į apdraustąjį teisė. 

Jeigu kitoje draudėjo sudarytoje draudimo sutartyje nenumatytos 
atitinkamos sąlygos dėl dvigubo draudimo, atsakomybė bus 
paskirstyta tarp draudikų taip, kaip nurodyta taikytinuose draudimo 
sutartis reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

5.  Draudimo suma
5.1  DRAUDIMO SUMA
Draudimo suma yra maksimali draudimo išmokos suma, įskaitant 
draudiko dėl šių taisyklių 3 punkte nurodytų įsipareigojimų patirtas 
išlaidas atlyginant finansinius nuostolius, pareikštus draudimo 
sutarties galiojimo laikotarpiu ir pratęstu pranešimų apie 
draudžiamuosius įvykius teikimo laikotarpiu (žr. šių draudimo 
taisyklių 3.2.1 punktą).

5.2  SUSIJĘ REIKALAVIMAI
Jeigu pagal draudimo sutartį pareiškiami keli panašūs (susiję) 
reikalavimai, jie laikomi vienu reikalavimu. Visi tokie reikalavimai 
laikomi pateiktais tada, kai pateikiamas pirmasis iš reikalavimų.

6.  Išskaita
Draudimo apsauga taikoma su draudimo liudijime nurodyta išskaita, 
jeigu draudimo liudijime nenurodyta kitaip.
Kai taikoma išskaita, ji atimama iš bendros pagal šių draudimo 
taisyklių 3 punktą atlyginamų reikalavimų ir išlaidų sumos.

7.  Su pareikštu reikalavimu susijusios draudėjo ir apdraus- 
tojo pareigos 
7.1  PRANEŠIMAS APIE REIKALAVIMĄ DRAUDIKUI
Sužinojęs apie pareikštą reikalavimą atlyginti žalą, draudėjas arba 
apdraustasis privalo raštu tuoj pat, kai tik sužino, arba per 
trumpiausią galimą laiką po sužinojimo, bet visais atvejais ne vėliau 
kaip per 30 (trisdešimt) dienų informuoti draudiką. Reikalavimas 
laikomas žinomu, kai apie jį sužino draudėjo vykdomasis direktorius, 
finansų direktorius, generalinis juriskonsultas arba rizikos vadovas 
(arba lygiareikšmes pareigas einantys asmenys). 

Draudikui apie pareikštus reikalavimus turi būti pranešta raštu 
draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu. 

Jeigu draudikas neinformuojamas per pirma nurodytus laikotarpius, 
jis atleidžiama nuo prievolės mokėti draudimo išmoką.

7.2  APDRAUSTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI
Apdraustasis turi teisę ir pareigą gintis ir ginčyti bet kokį reikalavimą, 
nebent toks reikalavimas apdraustajam būtų pareikštas draudėjo ar 
draudėjo antrinių bendrovių vardu; žr. toliau. Draudikui turi būti 
užtikrintas visapusiškas bendradarbiavimas, kokio pagrįstai gali 
prireikti kartu su apdraustuoju organizuojant gynybą ir susitarimą 
arba derybas dėl susitarimo.

4 Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11



5

Jeigu reikalavimas apdraustajam pateikiamas draudėjo ar draudėjo 
antrinių bendrovių vardu, draudikas turi teisę, bet ne pareigą imtis 
gynybos nuo tokio reikalavimo. Draudikas neturi prievolės arba 
įsipareigojimo dėl tokio reikalavimo susisiekti su kitais apdraustai-
siais ar draudėju.

Draudėjas ir apdraustasis privalo nemokamai pateikti dokumentus ir 
informaciją, kurie svarbūs draudikui vertinant reikalavimą. Be to, 
draudėjas ir apdraustasis privalo atlikti tyrimus, kurių reikia vertinant 
reikalavimą ir apdraustojo atsakomybę ir kurie gali būti atlikti 
draudėjo.

Draudikas turi būti išsamiai periodiškai informuojamas visais su 
tyrimu, teisine gynyba arba reikalavimo (žalos) reguliavimu 
susijusiais klausimais.

7.3  GINČAI DĖL TEISMO PROCESO PRADĖJIMO 
Jeigu tarp draudiko ir apdraustojo kyla ginčas, ar pradėti teismo 
procesą, ar ne, nei draudėjas, nei apdraustasis neprivalo pradėti 
teismo proceso, nebent teismo procesą siūlo pradėti tarpininkas arba 
kitas lygiareikšmis asmuo (mediatorius, arbitras ar kitas asmuo, dėl 
kurio susitaria draudėjas, apdraustasis ir draudikas). Tarpininko 
išlaidas lygiomis dalimis padengia draudikas ir apdraustasis.

7.4  DRAUDIKO SUTIKIMAS
Apdraustasis neturi teisės, negavęs draudiko sutikimo, prisiimti 
atsakomybę už nuostolius, patvirtinti reikalavimus dėl 
kompensacijos arba sumokėti kompensaciją. Jeigu apdraustasis 
nesilaiko šios sąlygos, draudikas neprivalo mokėti draudimo išmokos, 
nebent reikalavimas akivaizdžiai teisiškai pagrįstas.

7.5  DRAUDIMO APSAUGOS ATSKIRIAMUMAS
Draudimo apsaugos nustatymo tikslais joks faktas, susijęs su vienu 
apdraustuoju, arba jo turimos žinios nebus atskleistos kitam 
apdraustajam. 
Draudėjui teikiamų reikalavimų pagal šių draudimo taisyklių 3.1.1.2 
punktą atveju, faktai, susiję su draudėjo arba jo filialo valdymo 
organo nariu, vykdomuoju direktoriumi, finansų direktoriumi arba 
generaliniu juriskonsultu (arba lygiareikšmes pareigas einančiais 
asmenimis), arba jų turimos žinios priskiriamos draudėjui arba jo 
filialui. 

7.6  REIKALAVIMŲ TENKINIMO TVARKA
Draudikas:
a) pirmiausia atlygina finansinius nuostolius dėl tiesiogiai  
 apdraustajam pareikšto reikalavimo;
b) tada apmoka draudėjo apdraustojo vardu apmokėtus finansinius 
 nuostolius ir išlaidas (pagal 3.1.1.2 punktą);
c) jeigu patvirtinimu prie draudimo sutarties draudėjui suteikiama 
 papildoma draudimo apsauga, apmoka kitus finansinius nuosto-
 lius ir išlaidas, kurias patyrė draudėjas.

Draudėjo nemokumas (bankrotas) neatleidžia draudiko nuo pareigos 
mokėti draudimo išmoką pagal šias taisykles.

8.  Pareiga atskleisti informaciją
Draudėjas draudiko prašymu privalo atskleisti informaciją, galinčią 
turėti įtakos draudiko sprendimui sudaryti, pratęsti, atnaujinti arba 
pakeisti draudimo sutartį. 

Draudėjas privalo pateikti teisingus ir išsamius atsakymus į draudiko 
užduotus klausimus. Nepriklausomai nuo to, ar draudikas prašo, 
draudėjas privalo pats nurodyti (patikslinti) informaciją apie 
aplinkybes, kurios akivaizdžiai svarbios vertinant riziką. 

Poliso galiojimo laikotarpiu draudėjas privalo, gavęs draudiko 
prašymą, atskleisti informaciją apie aplinkybes, kurios akivaizdžiai 
svarbios vertinant draudimo riziką.

Jeigu draudėjas išsiaiškina, kad draudikui anksčiau buvo pateikta 
neteisinga arba ne visa informacija apie aplinkybes, kurios 
akivaizdžiai svarbios vertinant riziką, jis privalo nedelsdamas 
atskleisti (papildyti) šią informaciją. 

Draudėjas privalo veikti sąžiningai ir atskleisti visą jam žinomą 
informaciją prieš sudarant draudimo sutartį. 

Jeigu draudėjas kokiu nors kitu būdu tyčia nevykdo savo pareigos 
atskleisti informaciją arba vykdo ją nederamai aplaidžiai, draudikas 
bus atleidžiamas nuo išmokos mokėjimo tuo atveju, jeigu jis nebūtų 
sudaręs draudimo sutarties tuo atveju, jei pareiga atskleisti 
informaciją būtų buvusi įvykdyta. Jeigu jis būtų sudaręs sutartį su 
didesnėmis įmokomis arba kitomis sąlygomis, jos atsakomybė bus 
ribojama suma, atitinkančia sumokėtą įmoką, ir sąlygomis, kurios 
būtų buvusios taikytos faktiškai. 

Jeigu aplaidžiai vykdant pareigą atskleisti informaciją draudikas 
išsiaiškina arba turėjo išsiaiškinti, kad pateikta informacija buvo 
neteisinga arba neišsami, arba jeigu neteisinga arba neišsami 
informacija neturi reikšmės draudimo sutarties turiniui, tai neturės 
įtakos draudiko pareigai mokėti draudimo išmoką.

9.  Draudėjo pareiga pranešti apie rizikos padidėjimą 
Jeigu pasikeitus aplinkybėms, kurios nurodytos draudimo sutartyje 
arba kurias draudėjas paminėjo sudarant draudimo sutartį, padidėja 
draudimo rizika, draudėjas privalo kaip galėdamas greičiau 
informuoti draudiką apie šias aplinkybes raštu.

Jeigu draudėjas nepraneša apie tokį rizikos padidėjimą, draudikas 
visiškai arba iš dalies atleidžiamas nuo išmokos mokėjimo.

10.  Klaidinančios informacijos pateikimas 
Jeigu apdraustasis arba kitas asmuo, reikalaujantis draudiko atlyginti 
patirtus finansinius nuostolius, tyčia arba dėl didelio aplaidumo 
(neatsargumo) pateikia arba nuslepia svarbią informaciją, reikalingą 
vertinant teisę į draudimo išmoką pagal šias draudimo taisykles, 
draudimo išmoka, kuri būtų buvusi jam sumokėta priešingu atveju, 
gali būti sumažinta atsižvelgiant į tokiomis aplinkybėmis pagrįstus 
veiksnius. 

Šis draudimo išmokos apribojimas taip pat taikomas kitiems 
apdraustiesiems, ne tik tam, kuris pateikė klaidinančią informaciją.

11.  Subrogacija
Draudikas perima apdraustojo reikalavimo teisę tokia apimtimi, kiek 
jis sumokėjo žalos atlyginimo, iš šalies, kuri atsakinga už apdraustojo 
ryšium su nuostoliais patirtą žalą. 

12.  Draudimo įmoka 
Draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi draudimo 
liudijime. Draudimo įmoką apskaičiuoja draudikas, atsižvelgdamas į 
draudėjo pateiktą ir kitą informaciją, draudimo riziką ir draudimo 
liudijime nustatytas sąlygas.
Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai atitinkama suma 
įrašoma į draudiko sąskaitą banke ar sumokama į draudiko kasą, jei 
draudimo sutartyje nenustatyta kitaip.
Net ir pasibaigus draudimo laikotarpiui ar nutraukus draudimo 
sutartį, išlieka draudėjo pareiga sumokėti įmokas už laikotarpį, kuriuo 
buvo teikiama draudimo apsauga.

13.  Draudimo sutarties nutraukimas
13.1  DRAUDĖJO TEISĖ NUTRAUKTI SUTARTĮ
Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį bet kokiu atveju. Jeigu 
draudėjas nutraukia draudimo sutartį nesuėjus draudimo sutarties 
galiojimo terminui arba draudimo sutartis teisės aktuose numatytais 
atvejais nutraukiama teismo, draudėjui grąžinama draudimo įmoka 
už likusį draudimo sutarties galiojimo laikotarpį, išskaičiavus 
draudimo sutarties sudarymo bei vykdymo išlaidas (iki 30 % 
grąžintinos draudimo įmokos sumos, bet ne mažiau kaip 289 EUR /    
1 000 Lt) ir pagal draudimo sutartį išmokėtų draudimo išmokų sumas. 

13.2  DRAUDIKO TEISĖ NUTRAUKTI SUTARTĮ
Draudėjas privalo tinkamai ir laiku mokėti draudimo įmokas. Jeigu 
draudėjas nesumoka draudimo įmokos ar jos dalies draudimo 
sutartyje nustatytu laiku, Draudikas apie tai privalo pranešti 
Draudėjui raštu, nurodydamas, kad per 30 dienų nuo pranešimo 
išsiuntimo Draudėjui nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies 
draudimo sutartis pasibaigs. 

Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11



Jeigu draudimo įmoka ar jos pirmoji dalis nesumokama draudimo 
sutartyje nustatytais terminais, Draudikas nemoka Draudėjui 
draudimo išmokų už draudžiamuosius įvykius, įvykusius nuo dienos, 
kada suėjo draudimo įmokos ar jos pirmosios dalies mokėjimo 
terminas, iki dienos, kada faktiškai buvo sumokėta draudimo įmoka 
arba jos pirmoji dalis.

14.  Draudiko pareiga saugoti informaciją
Draudikas neturi teisės atskleisti jam vykdant draudimo veiklą gautos 
informacijos apie draudėją, apdraustąjį ar naudos gavėją, išskyrus 
teisės aktuose nustatytas išimtis.
Informacija apie draudėją, apdraustąjį ar naudos gavėją, draudiko gauta 
vykdant draudimo veiklą, gali būti atskleista:
a) teismams, teisėsaugos ir kitoms institucijoms teisės aktuose  
 nustatytais atvejais;
b) teismui, nagrinėjančiam draudėjo (pareiškėjo) ir draudiko ginčus;
c) perdraudikams, draudiko akcininkų grupės įmonėms; 
d) ekspertams, atstovams, konsultantams; 
e) arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam draudėjo ir draudiko ginčą,  
 draudėjo įgaliotajam atstovui ar tarpininkui;
f) kitam draudikui ir jo ekspertams, atstovams, konsultantams, kai  
 draudikas ketina teisės aktuose nustatyta tvarka perleisti teises ir  
 pareigas pagal draudimo sutartį;
g) esant draudėjo sutikimui arba jo prašymui;
h) kitais teisės aktuose numatytais atvejais.

15.  Jurisdikcija ir teisės parinkimas
Ginčus dėl šios draudimo sutarties taikymo ir aiškinimo nagrinėja 
Lietuvos Respublikos teismai pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 
Jei šiose draudimo taisyklėse kas nors nenumatyta, draudimo sutarties 
šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais

16.  Force majeure aplinkybės
Nuostoliai, galintys kilti dėl to, kad reikalavimo nagrinėjimas arba 
draudimo išmokos mokėjimas uždelsiamas dėl karo, karinių veiksmų, 
pilietinio karo, revoliucijos, sukilimo, valdžios institucijų veiksmų, 
streikų, lokautų, blokadų arba panašių įvykių, neatlyginami. 

17.  Draudimo sutarties galiojimo laikotarpis
Draudimo laikotarpis – laiko tarpas, numatytas draudimo liudijime, 
prasidedantis 0 val. 00 min. dienos, kuri draudimo liudijime nurodyta 
kaip draudimo sutarties galiojimo pradžios data, ir pasibaigiantis 24 val. 
00 min. dienos, kuri draudimo liudijime, jo priede, draudimo liudijime, 
išduotame pratęsiant draudimo sutartį, draudiko pranešime apie 
sutarties nutraukimą pažymėta kaip draudimo sutarties galiojimo 
pabaigos data.
Jei pasibaigus draudimo liudijime numatytam draudimo laikotarpiui ar 
dar prieš jam pasibaigiant draudimo laikotarpis pratęsiamas, draudimo 
apsauga pagal draudimo sutartį galioja ir veiksmams (veikimui arba 
neveikimui), draudėjo atliktiems per draudimo laikotarpį iki sutarties 
pratęsimo, net ir tais atvejais, kai dėl jų suinteresuotų asmenų 
reikalavimai pateikiami per pratęstos sutarties galiojimo laikotarpį. Ši 
taisyklė taikoma ir antram bei visiems vėlesniems draudimo laikotarpio 
pratęsimo atvejams.

18.  Tarptautinių sankcijų sąlyga
Visoms rizikoms, kurių draudimas neatitinka ar tampa nesuderinamas 
su Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV taikomais prekybos 
apribojimais, draudimais arba sankcijomis, draudimo apsauga nustoja 
galioti nuo dienos, kai įsigalioja minėti apribojimai, draudimai arba 
sankcijos.
Tuo atveju, jeigu įvestos Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV  
sankcijos toliau  tiesiogiai ar netiesiogiai trukdys draudikui teikti 
draudimo paslaugas pagal šią sutartį, draudikas turi teisę nutraukti šią 
sutartį raštu pranešęs kitai šaliai. Draudimo sutartis nutraukiama po 14 
dienų nuo tos dienos, kai kita šalis gauna pranešimą apie sutarties 
nutraukimą. Tuo atveju, kai pranešimo pristatyti neįmanoma (arba 
pranešimas nepasiekia adresato) dėl komunikacijos (susisiekimo) 
priemonių darbo sutrikimo, laikoma, kad pranešimas apie nutraukimą 
gautas tuomet, kai tik jis buvo išsiųstas arba buvo ketinama jį išsiųsti.

19. Draudiko teisių ir pareigų pagal draudimo sutartį perlei-
dimo kitam draudikui tvarka
Draudikas turi teisę perleisti savo teises ir pareigas pagal draudimo 
sutartį kitam ar kitiems draudikams, gavęs atitinkamos valstybės 
institucijos, vykdančios draudimo priežiūrą, leidimą. Apie ketinimą 
perleisti teises ir pareigas draudikas privalo informuoti draudėją prieš 
du mėnesius, jeigu draudimo liudijime nenustatytas ilgesnis laikotarpis. 
Draudėjui nesutinkant su draudiko ketinimu perleisti teises ir pareigas 
pagal draudimo sutartį kitam ar kitiems draudikams, draudimo sutartis 
nutraukiama taip pat, kaip ir draudėjui nutraukiant draudimo sutartį 
nesuėjus nustatytam galiojimo terminui

20.  Papildomos draudimo apsaugos sąlygos
Šios papildomos draudimo apsaugos sąlygos taikomos tik tuo atveju, 
jeigu tai atskirai nurodyta draudimo liudijime (polise).

20.1  IŠPLĖSTINĖ APDRAUSTOJO APIBRĖŽTIS
DRAUDĖJO DIREKTORIAI IR VADOVAUJANTIEJI ASMENYS 
Apdraustasis yra bet kuris fizinis asmuo, praeityje, dabar arba ateityje 
deramai išrinktas arba draudėjo paskirtas vadovaujančiuoju 
direktoriumi, direktorių valdybos arba atitinkamo valdymo organo 
nariu arba yra buvęs, šiuo metu yra arba bus draudėjo arba jo filialo 
tarnautojas. 

Vadovaujantysis asmuo reiškia vadovaujančias arba kontroliuojančias 
pareigas einantį fizinį asmenį, kuris pagal teisės aktus yra visiškos 
civilinės asmeninės atsakomybės subjektas.

20.2  ANTRINĖS BENDROVĖS
Antrinė bendrovė reiškia bendrovę, kurioje draudėjui (draudimo 
sutarties galiojimo pradžios dieną arba vėliau) tiesiogiai arba 
netiesiogiai per vieną arba daugiau jo antrinių bendrovių:
a) priklauso daugiau nei pusė akcinio kapitalo;
b) priklauso daugiau nei pusė balsavimo teisių;
c) priklauso mažiau nei pusė akcinio kapitalo ir teisė skirti daugiau nei 
 pusę direktorių valdybos arba lygiaverčio valdymo organo narių.

Apdraustasis, veikiantis naujose antrinėse bendrovėse, įsteigtose arba 
įgytose draudimo sutarties galiojimo laikotarpiu, draudžiamas taip:
– automatiškai bet kurioje antrinėje bendrovėje, kuri nėra finansų 
institucija arba neturi vertybinių popierių, įtrauktų į sąrašus arba 
prekiaujamų rinkose arba vertybinių popierių biržose Šiaurės 
Amerikoje, su sąlyga, kad bendras filialo turtas neviršija 25 proc. 
draudėjo ir jo esamų antrinių bendrovių paskutinį kartą apskaityto 
bendro konsoliduoto turto; 
– visose kitose antrinėse bendrovėse: draudėjas turi pranešti per 30 
dienų nuo jų įsteigimo arba įsigijimo. Draudimo bendrovė turi teisę 
atsisakyti apdrausti filialą arba koreguoti draudimo sąlygas.

Draudimo apsauga galioja reikalavimams, kylantiems iš antrinių 
bendrovių dėl veiksmų arba neveikimo, padarytų tą dieną, kai bendrovė 
tapo antrine bendrove, arba po jos.

Jeigu pasirinkta ši papildoma draudimo apsaugos sąlyga, visur 
taisyklėse vartojama sąvoka „draudėjas“ taikoma ir draudėjo 
antrinėms bendrovėms.

20.3  BŪTINOSIOS IŠLAIDOS
Jeigu dėl kritinės situacijos pagrįstai neįmanoma gauti draudiko 
raštiško sutikimo prieš apdraustajam patiriant išlaidas pagal 3.1.2.1, 
3.1.2.2 arba 3.1.2.3 punktus, draudikas atgaline data patvirtins tokias 
išlaidas iki 28 963 EUR / 100 000 Lt bendros sumos, kuri įskaičiuojama į 
bendrą draudimo sumą, bet ne mokama papildomai. Ši nuostata 
priklauso nuo sąlygos, kad draudėjas arba apdraustasis kaip galima 
greičiau pateikia draudikui raštišką pranešimą apie pareikštą 
reikalavimą arba pradėtą teisminį procesą.

„If P&C Insurance AS“ filialas
Filialo Lietuvoje direktorė
Žaneta Stankevičienė

6 Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11



7

Užrašams

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Vadovaujančių asmenų civilinės atsakomybės draudimo taisyklės Nr. 024
Redakcija galioja nuo 2017-12-11


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

